
Uchwała Nr 24/2025 

Senatu Akademii Tarnowskiej 

z dnia 27 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/2010 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie utworzenia kursu dokształcającego dla dzieci  

i młodzieży pn. Tarnowska Akademia Młodych  

 

Na podstawie § 21 pkt 2 ust. 17 Statutu Akademii Tarnowskiej (Uchwała Nr 82/2023 Senatu 

Akademii Tarnowskiej z dnia 28 września 2023 r. z późń. zm.), uchwala się co następuje: 

 

§1. 

1. Uchwala się Regulamin funkcjonowania i uczestnictwa w zajęciach realizowanych  

w ramach Uniwersytetu Dziecięcego Akademii Tarnowskiej, w brzmieniu jak w załączniku  

do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc §1 pkt 3 Uchwały Nr 11/2010 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Tarnowie z dnia 23 kwietnia 2010 r. w sprawie utworzenia kursu dokształcającego dla 

dzieci i młodzieży pn. Tarnowska Akademia Młodych, obecnie Uniwersytet Dziecięcy. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Z up. Rektora Akademii Tarnowskiej  

   

   dr Małgorzata Martowicz, prof. AT  

              Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki 

 



1 
 

Załącznik 1 

do Uchwały nr 24/2025 

Senatu Akademii Tarnowskiej 

z dnia 27 czerwca 2025 r.  

 

Regulamin funkcjonowania i uczestnictwa w zajęciach  

realizowanych w ramach Uniwersytetu Dziecięcego Akademii Tarnowskiej 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy regulamin określa zasady funkcjonowania i uczestnictwa w zajęciach prowadzonych 

w ramach Uniwersytetu Dziecięcego Akademii Tarnowskiej z siedzibą przy ul. Mickiewicza 8 

w Tarnowie. 

2. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem Uniwersytetu Dziecięcego sprawuje Prorektor do 

spraw Nauki i Rozwoju Akademii Tarnowskiej. 

3. Działalnością Uniwersytetu Dziecięcego kieruje Koordynator Uniwersytetu Dziecięcego, 

którego powołuje Rektor Akademii Tarnowskiej. 

4. Działalność Uniwersytetu Dziecięcego Akademii Tarnowskiej polega na prowadzeniu zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych dla dzieci w wieku od 6 do 14 lat.  

 

 § 2. Słownik pojęć 

Użyte w Regulaminie określenia oznaczają:  

a) Organizator – Uniwersytet Dziecięcy Akademii Tarnowskiej (UD), 

b) AT / Uczelnia – Akademia Tarnowska, 

c) Opiekun – rodzic lub opiekun prawny dziecka, 

d) Student / uczestnik – dziecko kształcące się w ramach UD, 

e) Regulamin – Regulamin uczestnictwa w zajęciach prowadzonych w ramach Uniwersytetu 

Dziecięcego Akademii Tarnowskiej, 

f) Rok akademicki – okres nauki i zajęć w ramach Uniwersytetu Dziecięcego, którego termin 

rozpoczęcia i zakończenia określony jest harmonogramem zajęć,  

g) Elektroniczny System Zgłoszeń – strona, na której znajduje się formularz rekrutacyjny,  

 

§ 3. Misja i cele 

1. Misją i rolą Uniwersytetu Dziecięcego Akademii Tarnowskiej jest w szczególności: 

a) stymulowanie intelektualnego, emocjonalnego i społecznego rozwoju uczestników, 

inspirowanie do twórczego myślenia, aktywnego odkrywania i interpretacji świata natury                

i kultury, a także odnajdywania i realizacji własnych zainteresowań oraz pasji naukowych, 

b) dostarczanie wiedzy przydatnej w życiu społecznym,  

c) kształtowanie postaw obywatelskich,  

d) kształcenie umiejętności twórczego korzystania z nowoczesnych technologii, 

e) aktywizacja społeczna młodego pokolenia, rozbudzanie aspiracji, 



2 
 

f) sprzyjanie integracji międzypokoleniowej poprzez współpracę z Uniwersytetem Trzeciego 

Wieku przy Akademii Tarnowskiej w Tarnowie. 

g) stwarzanie możliwości wartościowego spędzania wolnego czasu, poszerzania doświadczeń, 

nawiązywania kontaktów z rówieśnikami. 

2. UD realizuje następujące cele: 

a) edukacyjno-poznawczy, 

b) kulturotwórczy, 

c) integracyjny, 

d) rozwojowy. 

3. Program zajęć daje możliwość zgłębiania tajników z różnych dziedzin nauki. 

 

§ 4. Organizacja zajęć 

1. Informacje dotyczące kształcenia w ramach Uniwersytetu Dziecięcego Akademii Tarnowskiej 

dostępne są na stronie internetowej Uczelni w zakładce Uniwersytet Dziecięcy. 

2. UD prowadzi zajęcia w edycjach rocznych, zwanych rokiem akademickim. Rok akademicki 

podzielony jest na dwa semestry – zimowy i letni. Rok akademicki zaczyna się inauguracją                      

w październiku i kończy się w czerwcu. Oba wydarzenia mają formę wykładu otwartego                            

o charakterze uroczystym. 

3. Zajęcia UD odbywają się w soboty, w pomieszczeniach Uczelni. 

4. Nauka w ramach UD zorganizowana jest w formie wykładów, warsztatów lub zajęć sportowych. 

5. Uczestnicy zajęć mogą zostać podzieleni na grupy: 

a) Grupa Młodsza Odkrywcy,  

b) Grupa Średnia Poszukiwacze wiedzy, 

c) Grupa Starsza Młodzi naukowcy, 

Podział na grupy następuje po rekrutacji i uzależniony jest od liczby zgłoszonych dzieci.  

6. Harmonogram zajęć zamieszczony jest na stronie internetowej. 

7. Zajęcia realizowane są w formie stacjonarnej.  

8. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany tematyki i terminów zajęć z przyczyn od niego 

niezależnych. Opiekun może zostać poinformowany drogą elektroniczną o zaistniałej sytuacji. 

Informacja będzie umieszczona na stronie internetowej Uniwersytetu Dziecięcego. 

9. Opiekunowie nie biorą udziału w zajęciach. 

10. Ze względów bezpieczeństwa zgodnie z Zarządzeniem Nr 84/2024 Rektora Akademii 

Tarnowskiej z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie weryfikacji osób zatrudnianych lub 

dopuszczanych do działalności objętej ochroną małoletnich wszyscy prowadzący zajęcia jak 

również koordynatorzy Uniwersytetu Dziecięcego weryfikowani są w Rejestrze Sprawców 

Przestępstw na Tle Seksualnym. Dokument powinien zostać dostarczony na 7 dni przed 

prowadzonymi zajęciami. 

11. Wszyscy prowadzący zajęcia jak również koordynatorzy Uniwersytetu Dziecięcego Akademii 

Tarnowskiej mają obowiązek dostarczenia informacji z Krajowego Rejestru karnego, że nie 

figurują w Kartotece karnej ani w Kartotece nieletnich. Dokument powinien zostać dostarczony 

na 7 dni przed prowadzonymi zajęciami. 

 

 



3 
 

§ 5.  Zasady rekrutacji 

1. Informacje o terminie rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji zamieszczane zostają każdorazowo 

na stronie internetowej. 

2. W szczególnych przypadkach czas przyjmowania zgłoszeń może zostać wydłużony. 

3. Rekrutacja do udziału w zajęciach prowadzona jest drogą elektroniczną za pośrednictwem 

formularza rekrutacyjnego, zamieszczonego w Elektronicznym Systemie Zgłoszeń.  

4. Organizator określa zasady oraz terminy rekrutacji i podaje je do wiadomości publicznej na 

stronie internetowej Uniwersytetu Dziecięcego lub w mediach.   

5. Warunkiem udziału w zajęciach UD jest kompletność i poprawność zgłoszenia. Organizator 

sporządza listę osób zakwalifikowanych do udziału w zajęciach, wraz z listą rezerwową. 

Rekrutacja odbywa się w sposób ciągły, do momentu skompletowania pełnej listy uczestników. 

6. O przyjęciu do Uniwersytetu Dziecięcego decyduje kolejność zgłoszeń. 

7. Kandydaci, którzy zostaną zakwalifikowani do uczestnictwa w zajęciach w danym roku 

akademickim, otrzymają stosowną informację na adres poczty elektronicznej podany podczas 

rekrutacji. 

8. W trosce o bezpieczeństwo wszystkich Studentów i prawidłowy przebieg zajęć, UD zastrzega 

sobie prawo odmowy prawa kontynuacji zajęć Studentowi, który złamał zasady i postanowienia 

niniejszego regulaminu. 

9. Opiekunowie dzieci pozostających pod stałą opieką lekarską zobowiązani są do zgłoszenia tego 

faktu Organizatorowi w formularzu zgłoszeniowym. W przypadku braku możliwości 

zapewnienia Studentowi odpowiedniej opieki i bezpieczeństwa Organizator zastrzega sobie 

prawo odmowy przyjęcia Studenta  pozostającego pod stałą opieką lekarską. 

10. Opiekunowie dzieci o szczególnych potrzebach zdrowotnych (np. cukrzyca, epilepsja) 

zobowiązani są poinformować Organizatora o ewentualnych potrzebach Studenta. 

 

§ 6.  Opłaty 

1. Udział w zajęciach UD jest odpłatny. 

2. Wysokość opłat każdorazowo ogłaszana jest na stronie internetowej UD. 

3. Rodzeństwu zapisanemu na zajęcia UD przysługuje bonifikata w wysokości 10% dla drugiego  

i kolejnego dziecka. Pierwsze dziecko wnosi pełną opłatę. 

4. Opłatę za zajęcia należy dokonać w terminach i na numer konta wskazany przez Organizatora. 

5. Organizator nie zwraca opłat za zajęcia w przypadku nieobecności Studenta.  

6. W przypadku rezygnacji Studenta z uczestnictwa w UD, Opiekunowi zostanie zwrócona 

proporcjonalna część opłaty, po potrąceniu opłaty należnej za zajęcia, w których Student brał 

udział do momentu złożenia przez Opiekuna stosownego oświadczenia na piśmie. 

7. Zwrot opłaty, po potrąceniu kosztów nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany                         

w oświadczeniu o rezygnacji. 

 

§ 7.  Zasady obowiązujące na zajęciach 

1. Każdy Uczestnik otrzymuje indeks, który ma charakter symboliczny. 

2. W przypadku zgubienia indeksu, należy wysłać na adres poczty elektronicznej Uniwersytetu 

Dziecięcego pisemną prośbę o wydanie duplikatu. 



4 
 

3. Studenci powinni przybyć na zajęcia punktualnie i są zobowiązani do stosowania się do poleceń 

osób prowadzących zajęcia i osób wyznaczonych przez organizatora do opieki. 

4. W zajęciach Studenci uczestniczą samodzielnie. 

5. Organizator zapewnia Studentom opiekę w trakcie zajęć. 

6. Po zakończeniu zajęć opiekę nad Studentami przejmują Opiekunowie, którzy powinni odebrać 

dzieci z budynku, w którym odbywały się zajęcia. Ubezpieczenia Studentów na czas zajęć w 

ramach UD Opiekunowie mogą dokonać dobrowolnie i we własnym zakresie. Organizator nie 

ubezpiecza Studentów. 

7. W czasie zajęć Studenci nie mogą samowolnie opuszczać sal, w których odbywają się zajęcia. 

8. W trosce o komfort wszystkich uczestników, na zajęciach obowiązuje zakaz używania 

telefonów komórkowych i innych urządzeń mobilnych. 

9. W przypadku rażącego naruszania norm zachowania i ignorowania poleceń prowadzących 

zajęcia oraz osób sprawujących opiekę, Organizator zastrzega sobie prawo skreślenia Studenta 

z listy studentów. 

10. W przypadku nieobecności Studenta na zajęciach warsztatowych lub sportowych, Organizator 

nie zapewnia miejsca na zajęciach w innych terminach.  

11. Z uwagi na fakt, iż wykłady odbywają się tylko w jednym terminie, nie ma możliwości ich 

odrobienia. 

12. Opiekun zobowiązany jest do: 

a) pokrycia szkód spowodowanych przez uczestnika bezpośrednio przed, w trakcie i 

bezpośrednio po zajęciach, 

b) zapoznania się z harmonogramem zajęć dostępnym na stronie internetowej oraz śledzenia 

na bieżąco wszelkich informacji organizacyjnych tam zamieszczanych, także dotyczących 

wniesienia opłaty rekrutacyjnej, 

c) zapoznania i wytłumaczenia uczestnikowi powinności podczas zajęć, wynikających                   

z Regulaminu oraz zasad współżycia społecznego. 

13. Komunikacja pomiędzy Organizatorem a Opiekunami odbywa się drogą elektroniczną, poprzez 

stronę internetową oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej, jak również telefonicznie. 

 

§ 8.  Odwołanie zajęć 

1. Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania zajęć z przyczyn niezależnych od 

Organizatora. 

2. W szczególnych przypadkach Organizator zastrzega sobie możliwość zmiany miejsca i czasu 

zajęć oraz osoby prowadzącej zajęcia. Informacja o zmianie zostanie podana Opiekunom drogą 

e-mailową. 

3. W przypadku konieczności odwołania wcześniej zaplanowanych zajęć, Organizator dołoży 

wszelkich starań, aby zajęcia obyły się w innym terminie.  

 

§ 9.  Zaliczenie roku akademickiego 

1. Wszyscy Studenci, na zakończenie roku akademickiego otrzymają „Dyplom Uniwersytetu 

Dziecięcego Akademii Tarnowskiej”. 

2. Dyplom nie jest dokumentem urzędowym, ma charakter symboliczny. 

 

 



5 
 

§ 10.  Przetwarzanie danych osobowych 

1. Opiekun zgłaszając dziecko na UD wypełnia formularz rejestracyjny znajdujący się na stronie 

internetowej. 

2. Wypełniając formularz Opiekun jest obowiązany podać dane osobowe niezbędne do 

przeprowadzenia zajęć i zapewnienia bezpieczeństwa Studentów. Podając dane osobowe 

Opiekun wyraża zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych oraz danych osobowych 

dziecka (Studenta) przez Organizatora na warunkach określonych w niniejszym Regulaminie. 

3. Administratorem danych osobowych jest Akademia Tarnowska, ul. Mickiewicza 8, 33-100 

Tarnów. 

4. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych Osobowych z którym można się 

skontaktować po adresem inspektor_odo@anstar.edu.pl, tel. 14 6316643. 

5. Zebrane dane osobowe będą wykorzystywane w celu: 

a) świadczenia usług edukacyjnych w ramach UD, tj. rejestracji Studentów, realizacji zajęć, 

prowadzenia imiennych list obecności, ustalenia odpowiedniej grupy dla Studenta, 

przygotowania imiennych indeksów i dyplomów, 

b) kontaktowania się z Opiekunem za pośrednictwem poczty elektronicznej lub telefonu we 

wszystkich sprawach dotyczących Studenta i świadczonych w ramach UD usług 

edukacyjnych,  

c) zapewnienia bezpieczeństwa Studentom odbywającym zajęcia, 

d) sporządzania analiz i raportów, 

e) rozwiązywania sporów, dochodzenia roszczeń, ustalania roszczeń, obrony przed 

roszczeniami, rozpatrywania skarg lub wniosków 

6. Opiekun wyraża zgodę na rejestrowanie i wykorzystanie wizerunku Studenta na następujących 

zasadach. Wizerunek i wypowiedzi Studenta utrwalone w postaci fotografii, filmu i 

dokumentacji wizualno-dźwiękowej będą nieodpłatnie wykorzystywane do celów 

dokumentowania zajęć i wydarzeń związanych z działalnością UD oraz do promocji 

Uniwersytetu Dziecięcego, w szczególności poprzez rozpowszechnianie w Internecie, w tym na 

portalach społecznościowych w ramach profilu Akademii Tarnowskiej lub profilu powiązanego. 

Wizerunek może być zestawiony z wizerunkami innych osób, może być uzupełniony 

towarzyszącym komentarzem. Administrator zapewnia, iż wizerunek i wypowiedzi Studenta nie 

będą prezentowane w formie i w sposób obraźliwy lub w inny sposób naruszający dobra 

osobiste. 

7. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit a) , art. 6 ust. 1 lit. f), art. 9 ust. 2 lit 

a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) dalej: RODO 

8. Zebrane dane osobowe nie będą podlegały przekazaniu podmiotom trzecim. Odbiorcami danych 

mogą być jedynie instytucje upoważnione do kontroli działalności administratora lub podmioty 

uprawnione do uzyskania dostępu do danych osobowych na podstawie odrębnych przepisów 

prawa. 

9. Dane osobowe są przetwarzane przez administratora przez czas niezbędny do zrealizowania 

celu, dla którego zostały zebrane, a następnie są archiwizowane maksymalnie przez okres 2 lat 

od dnia zakończenia zajęć w ramach danej edycji. Po upływie okresu przechowywania dane 

osobowe zostają trwale usunięte. 

10. W każdej chwili Opiekunom/Studentom przysługuje prawo dostępu do treści danych oraz 

żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu 



6 
 

wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych – w przypadkach i na zasadach 

określonych w przepisach RODO. 

11. W zakresie w jakim dane będą przetwarzane na podstawie zgody - Opiekunom/Studentom 

przysługuje prawo cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

12. Opiekunowi/Studentowi przysługuje prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, z siedzibą w Warszawie przy ul. Stawki 2,                   

00-193 Warszawa, jeśli zdaniem Opiekuna/Studenta przetwarzanie danych osobowych przez 

administratora narusza obowiązujące przepisy o ochronie danych osobowych. 

13. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany (w tym w formie 

profilowania).  

14.  Podanie danych osobowych niezbędnych dla celów przeprowadzenia zajęć i zapewnienia 

bezpieczeństwa Studentów jest dobrowolne, ale niezbędne do wzięcia udziału w zajęciach UD. 

 

§ 11.  Postanowienia końcowe 

1. Studenci oraz ich Opiekunowie zobowiązani są do zapoznania się z niniejszym regulaminem, 

programem oraz harmonogramem spotkań.  

2. Rodzice oraz opiekunowie prawni uczestnika zajęć wyrażają zgodę na otrzymywanie drogą 

elektroniczną wszelkich informacji dotyczących działalności Uniwersytetu Dziecięcego 

Akademii Tarnowskiej, zgodnie z Ustawą z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą 

elektroniczną (Dz.U. 2024.1513). 

3. W uzasadnionych przypadkach Uniwersytet Dziecięcy zastrzega sobie możliwość zmiany 

Regulaminu, co ogłaszać będzie każdorazowo na stronie internetowej UD.  

4. Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 


